
1/3

Na temelju članka 2. stavka 1. točka 2. i članka 27. stavka 3. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.) te članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 04/13.,16/16., 01/17., 02/17., 2/18, 
10/20.,  6/21. i 20/22. - pročišćeni tekst i 12/25.), župan Istarske županije - Regione Istriana, 
dana 05. svibnja 2025. godine, donosi

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava po Javnom pozivu za poticanje

stvaralaštva mladih u području kulture i umjetnosti
Istarske županije-Regione Istriana za 2025.godinu

I.
Ovom Odlukom jednokratno se dodjeljuju financijska sredstva fizičkim i pravnim osobama, a 
temeljem Javnog poziva za poticanje stvaralaštva mladih u području kulture i umjetnosti na 
području Istarske županije-Regione Istriana za 2025. godinu, KLASA:611-06/25-01/2, 
URBROJ:2163-21/3-25-1 od 07.veljače 2025.g. koji je objavljen na mrežnim stranicama 
Istarske županije-Regione Istriana dana 12. veljače 2025. godine.

II.
Financijska sredstva po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se kako slijedi:

Redni 
 broj 

Naziv/ime i prezime
prijavitelja

Naziv projekta/programa Odobren iznos u eurima 
(*za fizičke odobe naveden 
je odobren iznos uvećan za 

davanja koja se plaćaju 
sukladno poreznim i 
drugim propisima)

1. Gianna Buršić Filmski dan u Momjanskom 
kaštelu 1.000,00 eura

2. Upka Error Kratki metar, velike priče 4.000,00 eura

3. Leonarda Lovreković Multimedijalni projekt: Balkan 
women don't cry

 
2.000,00 eura 

4. Apoteka - prostor za 
suvremenu umjetnost Otvoreni termin 2025. 1.500,00 eura

5. Udruga prostor urbane 
kulture

Putevi sunca/ Percorsi del 
sole 3.000,00 eura

6. Josipa Škrapić Lokva - kratki dokumentarno-
eksperimentalni film 3.000,00 eura

7. Studio Pulski susreti Hrvatski bez granica, 
prijateljstva novih stranica 2.000,00 eura

8. Pučko otvoreno učilište 
Labin

Alison Ivašić: Kovari - 
samostalna izložba u 
Gradskoj galeriji Labin

1.800,00 eura

9. Udruga Metamedij
Umjetnički inkubator: 

podrška, usavršavanje, 
promocija

2.800,00 eura

10. KUD „Matko Brajša-
Rašan“

Manifestacija: 22. dani 
vokalne glazbe „Brajši u 

spomen“
1.500,00 eura

11. Umjetnička udruga 
Kistom kroz zid

Festival ulične umjetnosti 
Kistom kroz zid 2025. 1.700,00 eura



2/3

12. Ljubomir Grgorinić 
Rađen Svirci kušeljaju 1.750,00 eura

13. Devin Juraj Bimbo blu: glazbeno izdanje 
(EP) od 5 pjesama 2.000,00 eura                        

14. Udruga za promicanje 
stvaralaštva Art studio #SHAREajKULTURU 1.500,00 eura

15.

Udruga Sonda za 
promicanje kreativnosti, 

edukaciju i razvoj 
lokalne zajednice

6. čulo 3.000,00 eura

16. Masimo Paris Špiro 1.500,00 eura
17. Udruga Albus FFF: From Fiction to Function 1.000,00 eura 

18. Vokalna skupina „Vetta“ 
Vrh

Manifestacija „Vrhuvšćina, 
mili kraj“ 1.000,00 eura

19. Marina Rajšić Rasplet 03 1.750,00 eura
20. Leonarda Sep Uvod u improvizaciju 1.000,00 eura
21. Olesia Rusinova EP „Kolo“ 1.500,00 eura
22. Labin Art Express XXI Budućnost je sada 4.000,00 eura                        
23.       Luna Strmotić          More kao Meandar 2.000,00 eura
24.       Udruga Forma Samanj kulture 2025. 1.000,00 eura

25. Centar za mlade 
„Alarm“ Pazin

KUS mladih mladima-
kulturno-umjetnički susreti 

mladih mladima
1.500,00 eura

26. Gaia Radić Postprodukcija projekta 
Afterlife, What an Awful Word 1.200,00 eura

III.
Sredstva iz točke II. ove Odluke isplatit će se navedenim subjektima iz Proračuna Istarske 
županije za 2025.g., razdjel 006-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, aktivnost A270213 – 
Poticanje stvaralaštva mladih u području kulture i umjetnosti, pozicija R0391.09, a temeljem 
Ugovora o financiranju koje će Istarska županija-Regione Istriana sklopiti sa svakom od 
fizičkih i pravnih osoba navedenih u točki II. ove Odluke, najkasnije u roku od 15 dana od dana 
donošenja ove Odluke.

IV.
Prijavitelji po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke imaju pravo na podnošenje prigovora protiv 
Odluke u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ove Odluke.
Ova Odluka dostavlja se javnom objavom na mrežnoj stranici Istarske županije-Regione 
istriana.
Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj 
stranici Istarske županije-Regione Istriana.
Istarska županija-Regione Istriana, kao davatelj financijskih sredstava, dužna je odgovoriti na 
prigovor iz stavka 1. ove točke Odluke u roku od 30 dana od dana podnošenja prigovora. 
Ova Odluka smatra se aktom poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te se na postupak 
prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom postupku.

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
- Regione Istriana.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Istarske 
županije-Regione Istriana.



3/3

 

KLASA/CLASSE: 611-06/25-01/2
URBROJ/N:PROT: 2163-21/3-25-18
Pula – Pola, 05. svibnja 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

                                                                                                                      

                                                                                                                   Župan
                                                                                                                         
                                                                                                                      Boris Miletić

DOSTAVITI:

1. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-05-07T08:39:22+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




